Tag der Mobilitit Poesit
So 14. August 2022
12-20 Uhr
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50 JAHRE KREIS DUREN
am Aldenhoven Testing Center

Industriepark Emil Mayrisch - Galileo-Allee 13 - 52457 Aldenhoven

HERZLICH WILLKOMMEN!

Sie wollten schon immer hinter unsere Kulissen schauen, uns personlich kennenlernen und mehr
iiber die Zukunft der Mobilitat erfahren?

Erkunden Sie unser Testgelande, verfolgen Sie spannende Projektprasentationen und haben Sie
SpaR mit unseren vielfaltigen Attraktionen. GenieRen Sie bei einem kiihlen oder warmen Getrank
und leckerem Imbiss unsere musikalischen Highlights. Befahren Sie die Teststrecke in Bussen
mit innovativer Wasserstofftechnik oder auf eigene Faust mit Fahrrad oder Inlinern.

Kurz: Haben Sie einen schonen Tag bei uns im Aldenhoven Testing Center.
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Lageplan
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Biihne mit Live-Musik
Rettungswagen

Imbissstande

Kinderzelt & Kinderschminken
Vodafone GmbH

WC

FuBball-Dart

Formel 1-Simulator & H2-Projekt
der Europaschule Langerwehe
Parkplatz Aussteller &

Autohaus Mercedes Benz Zittel KG
Oldtimer-Show (MBIG)
Vespa-Club Aachen

Tretkart Bahn

Projekt Vertical Mobility der
RWTH Aachen

Feuerwehr mit Drohne

Safety Truck der Daimler Truck AG
Bundesanstalt fiir StraBenwesen
Driving Concept GmbH
Projektfahrzeug SpeedE -

ika RWTH Aachen
Wasserstoffautos, MAXIS Gruppe,
Oldtimer LKW & Esser Automotive
Haltestellen H2-Busse
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PROGRAMM

12.00 Uhr

14.00 Uhr

14.30 Uhr
17.30 Uhr
18.00 Uhr

1815 Uhr

18.30 Uhr

19.30 Uhr

Einlass & Beginn

BegriiBung durch:

Landrat Wolfgang Spelthahn
Prof. Dr. Dirk Abel (RWTH Aachen)
Anette Winkler (Aldenhoven
Testing Center GmbH)

Auftritt der Band ,,Refuse”
Auftritt der Band ,The Atomic 4"

Freimachen der Strecke

Abfahrt Oldtimer und
Sonderfahrzeuge

Freigabe Oval fiir Radfahrer
und Inliner

Ausklang




